
 
 

Město Turnov 
 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

___________________________________________________________________ 
 

Protokol z předběžné tržní konzultace  
v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 

která se konala 8.9.2022 od 9 hodin na Městském úřadu Turnov. 

 
Název veřejné zakázky:  Nájem zařízení pro měření rychlosti 

Zadavatel:  Město Turnov 
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ:  00276227 
 

1. Účel předběžné konzultace 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky využít možnosti vést 
předběžné tržní konzultace ve smyslu § 33 zákona. V rámci předběžné tržní konzultace 
zadavatel informuje dodavatele o svých záměrech a požadavcích.  

Předběžné tržní konzultace se mohou zúčastnit všichni dodavatelé, kteří uvažují podat svou 
nabídku na veřejnou zakázku, z tohoto důvodu byli adresně osloveni potenciální dodavatelé. 
Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby nebyla narušena hospodářská soutěž ani 
zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona.  

Účelem předběžné tržní konzultace je stručné představení předmětu veřejné zakázky a 

požadavků zadavatele na plánovaný předmět veřejné zakázky. Daný podklad bude sloužit pro 

opětovnou přípravu veřejné zakázky. V případě, že zadavatel použije jakoukoliv informaci 

poskytnutou ze strany dodavatelů, bude o dané skutečnosti informovat v rámci zadávací 

dokumentace, a to v rozsahu o jakou informaci se jedná a kdo ji poskytl. 

Společnosti, které se zúčastnily osobní konzultace: 

Název společnosti 

CAMEA, spol. s r. o. 
Karásek 2290/1m 
621 00 Brno, CZE 

AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2 
106 00 Praha 10 - Záběhlice 



GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 
Hálova 47/12 
190 15 Praha 9 - Satalice 

 

Písemně se mohli účastnit také společnosti, kterým byl zaslán dotazník elektronicky: 

Název společnosti 

CAMEA, spol. s r. o. 
Karásek 2290/1m 
621 00 Brno, CZE 

AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2 
106 00 Praha 10 - Záběhlice 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 
Hálova 47/12 
190 15 Praha 9 - Satalice 

Gornex s.r.o. 
Vinohradská 2165/48 
120 00 Praha 2 

 

2. Informace k plánované veřejné zakázce 

Předmětem plnění veřejné zakázky je nájem zařízení v počtu 15 kusů pro úsekové měření 

rychlosti se zabezpečením provozu najatých zařízení včetně automatizovaného přenosu dat o 

provedeném měření a zajištění provozu potřebných softwarových aplikací. Měřící zařízení má 

být umístěno v lokalitách v okolí Turnova. 

Pronajímané zařízení musí umožnit certifikované úsekové měření rychlosti vozidel na určeném 

místě, musí automaticky zaznamenávat přestupky, které budou zobrazovány, bezpečné 

ukládány a následně automaticky zpracovávány v dodavatelem poskytnutém programovém 

vybavení tak, aby výstupem byly dokumenty používané ve správním řízení.  

V rámci plnění veřejné zakázky dodavatel (pronajímatel) zabezpečí dodání potřebného 

měřícího zařízení a softwarového vybavení, zajistí následné oživení zařízení, napojení 

předmětu nájmu na zadavatelem připravené konstrukce a zdroj elektrické energie, bude 

zařízení udržovat v řádném a provozuschopném stavu a zajišťovat jeho údržbu, datové 

přenosy, aktualizace a podporu softwarového vybavení (telefonickou a elektronickou podporu 

činností na straně nájemce po celou dobu plnění). Zadavatel připouští i jiné řešení napojení 

na zdroj el. energie bez nároku na součinnost zadavatele. 

Zadavatel umožní po dobu platnosti smlouvy napojení měřícího zařízení do jím vlastněných 

konstrukcí (stávající ocelové sloupy) a na zdroj elektrické energie, jehož vzorové funkční 

schéma je v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

Podrobnosti předmětu zakázky jsou uvedeny v přiložené zadávací dokumentaci, a to včetně 

příloh. 

 

3. Dotazy k předběžné tržní konzultaci:  

a) Měli byste zájem o účast ve veřejné zakázce? Pokud ne, prosím uveďte důvody.  



Na základě zadávací dokumentace předchozí veřejné zakázky, rozsahu, podmínek a 
stanovené předpokládané hodnoty veřejné zakázky o účast ve veřejné zakázce společnosti 
zájem nemají, krom stávajícího dodavatele. 

b) Máte možnost navrhnout jiné, kvalitativně stejné technické řešení, než které je uvedené 
v zadávací dokumentaci? Pokud ano, prosím uveďte jaké. 

Řešení se zde nabízí neměřit v rámci přestupkového řízení na všech lokalitách 
najednou. Cílem zadavatele je docílit zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy na co 
nejvíce úsecích, toto lze docílit jinými, méně náročnějšími prostředky. Například 
ponechat úsekové měření například na stávajících lokalitách a zbylé lokality řešit 
moderními inteligentními ukazateli rychlosti, které lze zapojit na kriminální, obecní polici 
a případně dovybavit je stacionárním měřičem rychlosti, který lze mít v aktivním režimu 
pouze v jedné lokalitě. Řešení se osvědčilo v jiných lokalitách v ČR. Dalším řešení je 
vytvoření falešných úsekových měření.    

 

c) Zadavatel navrhuje pojištění ve výši 5 mil. Kč, viz odpovědnost za škody a pojištění. 
Máte či jste schopni si sjednat dané pojištění?  

Požadované pojištění není problém, naše společnost s ním disponuje v požadované 
výši.  

 

d) Domníváte se, že uvedené informace resp. rozsah činností je pro uvedení rozsahu 
činností dostatečný? Pokud se domníváte, že je potřeba doplnit, prosím uveďte 
konkrétní body, co navrhujete doplnit.  

Rozsah činností je dostatečný, není dostatečná předpokládaná hodnota zakázky.  

 

e) Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu plnění, viz informace o zakázce. 
Domníváte se, že je zakázka za danou cenu realizovatelná? Pokud ne, prosím uveďte 
důvody, případě předpokládanou cenu.  

Stanovená hodnota nepokryje ani náklady na pořízení úsekových měřičů rychlosti, 
včetně softwarového řešení. Navíc cena uvažuje servisní náklady, zajištění ověření 
úseků od ČMI, tzn. i náklady, jejichž cena se zvyšuje a není ani ovlivnitelná 
dodavatelem.  

 

f) Domníváte se, že navržená kvalifikace je optimální? Pokud ne, prosím uveďte důvody.  

Ano, dostačující. 

 

g) Je pro Vás reálné zpracování nabídky při stanovení lhůty pro podání nabídky v 
zákonem stanovené minimální délce 30 kalendářních dnů?  

Vzhledem k rozsahu zakázky by doba na zpracování měla být minimálně 60 dnů.  

 

h) Vidíte nějaká úskalí v zadávací dokumentaci, pro které není možné z vaší strany podat 
nabídku? Pokud ano, prosím uveďte, které to jsou. 

Stanovená předpokládaná hodnota zakázky s odkazem na vymezení rozsahu a 
objemu zakázky.  

 



i) Máte nějaké další doporučení, které by měl zadavatel zohlednit při přípravě daného 
zadávacího řízení? 

Doporučení na zakoupení softwaru zvlášť.  

Doporučení na inflační doložku ve smlouvě. 

Doporučení na rozdělení závad na – lehké, střední, závažné.  

Stanovené sankce, jistota i jistina a dále nenastavená inflační doložka, to vše navyšuje 
cenu zakázky. 

 

 

4. Forma předběžné tržní konzultace  

Zadavatel stanovil kombinovanou formu průběhu předběžné tržní konzultace, a to osobní 
jednání dne 8. 9. 2022 od 9 hodin, a dále písemnou formu s ohledem na časové možnosti 
ostatních potenciálních dodavatelů.  

Písemná vyjádření k předběžné tržní konzultaci v rámci výše uvedených dotazů v bodě č. 3 
tohoto dokumentu byla zaslána v termínu do 16. 9. 2022 (včetně) na kontaktní mailovou 
adresu zadavatele.  

 

V Turnově dne 16. 9. 2022 

Zapsal: Zuzana Kapalínová 

Za zadavatele …………v.r.……………….. 

      Ing. Tomáš Hocke 
       starosta města 


